

Zgierz, dn. 07.07.2020 r.

Nr referencyjny: PN/IX/2020

**ZAWIADOMIENIE**  
**o udzieleniu wyjaśnień treści**  
**Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 1**

Dotyczy postępowania pn.: **Sukcesywne usługi odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu w związku z otrzymanymi zapytaniem do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) – udziela poniżej odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

Zgodnie z treścią ogłoszenia oraz treścią SIWZ termin wykonania zamówienia wynosi 24 miesiące. W związku z trudną sytuacją na rynku odpadów medycznych, wciąż zmieniającymi się przepisami, które wiążą się z dodatkowymi nakładami finansowymi, nie jesteśmy w stanie rzetelnie oszacować kosztów usługi na okres 24 miesięcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę okresu realizacji usługi na 12 miesięcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmieni zapisów SIWZ oraz treści ogłoszenia w powyższym zakresie.

**Pytanie 2:**

W § 8 pkt 1 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób:

„1. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę postanowień umowy, Zamawiający upoważniony będzie do naliczania kar umownych:

1) za niedotrzymanie terminu, o którym mowa w § 2 ust. 11 umowy – każdorazowo za brak odbioru w danym dniu – 1 000,00 zł,

2) za niedotrzymanie terminu, o którym mowa w § 2 ust. 12 umowy – każdorazowo 1 000,00 zł – dotyczy tylko przypadku pozytywnej deklaracji Wykonawcy w formularzu oferty,

3) za nieodebranie wszystkich zgromadzonych odpadów – każdorazowo 2 000,00 zł,

4) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości ogólnej zamówienia, o której mowa w § 3 ust. 2 umowy, w szczególności dotyczy to utraty przez Wykonawcę uprawnień wymaganych ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.), do wykonania umowy,

5) za naruszenie postanowień zawartych w § 1 ust. 1-4 umowy w wysokości 500,00 zł za każde naruszenie,

6) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 7 ust. 1 czynności w wysokości 1 000,00 zł za każdy taki przypadek.

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej.

Pragniemy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację § ust 1 wzoru umowy w następujący sposób:

„1. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę postanowień umowy, Zamawiający upoważniony będzie do naliczania kar umownych:

1) za niedotrzymanie terminu, o którym mowa w § 2 ust. 11 umowy – każdorazowo za brak odbioru w danym dniu – 200,00 zł,

2) za niedotrzymanie terminu, o którym mowa w § 2 ust. 12 umowy – każdorazowo 200,00 zł – dotyczy tylko przypadku pozytywnej deklaracji Wykonawcy w formularzu oferty,

3) za nieodebranie wszystkich zgromadzonych odpadów – każdorazowo 100,00 zł,

- 4) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 2% wartości niezrealizowanej części umowy, w szczególności dotyczy to utraty przez Wykonawcę uprawnień wymaganych ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.), do wykonania umowy,
- 5) za naruszenie postanowień zawartych w § 1 ust. 1-4 umowy w wysokości 100,00 zł za każde naruszenie,
- 6) z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 7 ust. 1 czynności w wysokości 200,00 zł za każdy taki przypadek.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy w powyższym zakresie.

**DYREKTOR**  
**Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego**  
**im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu**  
**Agnieszka Jóźwik**  
*podpis na oryginale*

.....

**Otrzymują:**

a/a PN/IX/2020

**Publikacja:**

[https://platformazakupowa.pl/pn/szpital\\_zgierz](https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgierz)